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Opetus- ja kulttuuriministeriö on 2.9.2024 julkaissut 
lausuntopyynnön (VN/30163/2023) luonnoksesta valtioneuvoston 
kulttuuripoliittiseksi selonteoksi. Lausunto on pyydetty antamaan  
lausuntopalvelut.fi -palveluun viimeistään 14.10.2024.  
 
Lausuntopyynnössä mainitaan mm.: 
 
”Johdanto 
Luonnos valtioneuvoston kulttuuripoliittiseksi selonteoksi 
perustuu laajapohjaisessa työryhmässä tehtyyn valmisteluun. 
Luonnoksessa ehdotetaan pitkän aikavälin yhteistä 
kulttuuripoliittista tavoitetilaa, joka ulottuisi 2040-luvulle. 
Selontekoa seuraa myöhemmin laadittava 
toimeenpanosuunnitelma. 
 
Selonteossa tunnistetaan kulttuuripolitiikan yhteys muihin 
politiikka-aloihin ja ehdotetaan yhteistä hallituskausien yli 
jatkuvaa poliittista linjaa kulttuurin asioiden edistämiseen. 
Ehdotettu kulttuuripolitiikan visio jakautuu neljään tavoitteeseen: 
1) kulttuuri on muutosvoima, 2) kulttuurin tekijät ja sisällöt 
avainasemassa, 3) kulttuuri on jokaisenoikeus, 4) kansainvälinen 
vaikuttavuus syntyy kulttuurista.  
 
Tavoitteet perustuvat arvioon todennäköisistä kehityskuluista, 
joilla on suurin merkitys kulttuuripolitiikan tulevaisuuteen. 
Tavoitteiden saavuttamiseksi on kuvattu tarvittavat yhteiset 
linjaukset ja toimenpiteet, joiden pohjana on laajaan tutkimus- ja 
tilastoaineistoon, asiantuntijalausuntoihin, yleisökeskusteluihin ja 
kuulemisiin perustuva tilannekuva. Selonteon liitteenä on laaja 
nykytilan kuvaus. 
  
Tausta 
Kulttuuripoliittisen selonteon laatiminen sisältyy pääministeri 
Petteri Orpon hallituksen hallitusohjelmaan (2023).  Selonteon 
tarkoituksena on tuottaa kunnianhimoinen tulevaisuuskuva, joka 
mahdollistaa Suomen taide- ja kulttuuripolitiikan pitkäjänteisen 
kehittämisen.  
 
Sidosryhmien osallistaminen toteutui selonteon valmistelun ajan 
marraskuusta 2023 kesäkuuhun 2024 seminaarien, tapahtumien, 
aluekierrosten, kyselyiden ja kampanjoiden kautta, jotka on 
tarkemmin kuvattu selonteon luonnoksessa. 
  
Tavoitteet 
Selonteon tavoitteena on, että 2040-luvulla kulttuuri on Suomea 
vahvistava ja yhdistävä voima, joka inspiroi rakentamaan 
kestävämpää, elinvoimaisempaa ja inhimillisempää tulevaisuutta. 
Onnistuneen kulttuuri- ja elinkeinopolitiikan seurauksena 

https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=b8fc6c3c-c129-4cd4-98f1-663bec4c8fef


ihmisten kokema osallisuus ja merkityksellisyys tuottavat laaja-
alaista sivistystä, hyvinvointia sekä yhteiskunnallista ja 
taloudellista arvoa. 
 
Valtioneuvoston selonteossa linjataan toimenpiteet tavoitteiden 
saavuttamiseksi. Selonteossa esitettävän tulevaisuuskuvan ja 
tarvittavien toimenpiteiden perustana on taide- ja kulttuurialan 
tilannekuva sekä toimintaympäristöä muuttavat tekijät.” 
 
Erillisliitteenä on luonnos Kainuun liiton lausunnoksi. 
 
Lisätietoja aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikkaalta, puh. 040 574 
0804 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@ 
kainuunliitto.fi 
 

Maakuntajohtajan ehdotus  
  
 Maakuntahallitus päättää hyväksyä Kainuun liiton lausunnon. 

 
Maakuntahallituksen päätös  
  
    
 
 


